

Dit bestand bevat nota van inlichtingen 1 d.d. 10 september 2026 voor
de Europees openbare aanbesteding Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen -
gemeente Coevorden met referentienummer: 33816-2026

Indien u naar aanleiding van deze nota van inlichtingen nog vragen heeft,
kunt u deze stellen tot 24 september, 10:00 uur.

Vraag	Document	Vraag	Antwoord
1	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, pagina 8 / Bijlage F - Conceptovereenkomst art. 2 lid 2.1 en 2.2	Uit de aanbestedingleidraad maken wij op dat de initiële looptijd van de rok 2 jaar is en verlengd kan worden door de aanbestedende dienst met twee maal 1 jaar. Dan kom je op een totaal van 4 jaar. In de conceptovereenkomst wordt aangegeven in artikel 2 lid 2.1 en 2.2 dat de rok een looptijd heeft van 1 jaar met de mogelijkheid tot een verlenging van 2 maal 2 jaar. Dat is in totaal 5 jaar. Vervolgens bepaalt lid 2.4 kan de aanbestedende dienst de overeenkomst ook nog met 6 maanden verlengen. Wij horen graag welke looptijd de raamovereenkomst heeft en wat de verlengingsmogelijkheden zijn.	De overeenkomst wordt aangegaan voor een initiële looptijd van twee jaar. Daarna kan de overeenkomst 2 maal met 1 jaar worden verlengd. De bepaling in artikel 2.4 verwijst uitsluitend naar een optie tot verlengen in geval van discontinuïteit van de dienstverlening. U kunt dus uitgaan van een totale looptijd van 4 jaar (inclusief verlengingen).
2	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, pagina 8, 10, 11 / Tendered	De data in de aanbestedingsleidraad komen niet overeen met de data in Tendered. Wij ontvangen graag een bevestiging dat de planning in Tendered leidend is?	De planning zoals opgenomen in TenderNed is juist. Dit is aangepast in de offerteaanvraag.
3	Planning aanbestedingsprocedure	In verband met andere vergelijkbare aanbestedingen verzoeken we u de antwoorden zo spoedig als mogelijk te verstrekken en niet de deadline van 17 september aan te houden.	Wij begrijpen deze vraag en publiceren de nota van inlichtingen zo spoedig mogelijk.
4	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, 2.10 Certificaten kwaliteitsborging	Dient de inschrijver in het bezit te zijn van BRL K14020?	Inschrijver hoeft niet in het bezit te zijn van dit certificaat.
5	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, pagina 16	Op pagina 16 wordt gesproken over bewijsmiddelen aanleveren binnen 10 kalenderdagen en op pagina 19 wordt gesproken van 10 werkdagen. Mogen wij 10 kalenderdagen aanhouden?	De termijn is aangepast naar 10 kalenderdagen op pagina 19 van de offerteaanvraag, en daarnaast ook op pagina 21.
6	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, pagina 25 / Bijlage H - Social Return on Investment	In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken over 2% van de opdrachtsom en in bijlage H - Social Return on Investment wordt gesproken over 5% van de opdrachtsom. Welk percentage mogen wij aanhouden?	Hier geldt een percentage van 5%. De leidraad wordt hierop aangepast.
7	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, 5.3 Plan van aanpak	Er wordt aangegeven dat per onderdeel een score wordt toegekend in het plan van aanpak. Klopt het dat dit alleen het onderdeel communicatie betreft?	Dat klopt.
8	Raamovereenkomst Rioolinspectie, reiniging riolering en reiniging pompen/gemalen, 5.3 Plan van aanpak	Dient er per perceel een plan van aanpak ingediend te worden? Of één plan waarin beide percelen zijn opgenomen?	Indien de plannen van aanpak geheel hetzelfde zijn voor beide percelen, dan volstaat het indienen van één plan van aanpak. Indien de plannen van aanpak van elkaar verschillen, dienen er twee plannen van aanpak ingediend te worden.
9	Bijlage E1 Prijsinvalformulier Perceel 1	Er wordt niet beschreven op welke wijze de verrekening plaatsvindt als de streng opnieuw moet worden gereinigd en geïnspecteerd na verwijderen doorgestoken inlaten. Kan dan de gehele streng verrekend worden?	Het verwijderen van doorgestoken inlaten maakt geen onderdeel uit van deze opdracht. Een eventuele verrekening van herreïnspectie of herinspectie na verwijdering van doorgestoken inlaten is daarom niet aan de orde.
10	Bijlage E1 Prijsinvalformulier Perceel 1	Stortkosten voor oliehoudend water of slib. Prijs per ton; bedoelt u wellicht een prijs per ton regulier RKG slib wat vrijkomt bij de reguliere rioolreiniging?	Dit is aangepast in het prijzenblad naar 2 aparte prijzen. Oliehoudend water/RKG Slib
11	Bijlage F - Conceptovereenkomst	Uit bijlage F – conceptovereenkomst blijkt dat de gemeente algemene inkoopvoorwaarden van toepassing wenst te verklaren op de raamovereenkomst. Deze zijn echter niet geupload als onderdeel van de aanbestedingsstukken en uit de website van de gemeente Coevorden blijkt ook niet duidelijk welke algemene inkoopvoorwaarden dit zou betreffen. Kunt u de betreffende algemene voorwaarden nog uploaden?	Dat klopt. Deze zijn niet apart meegestuurd. Op pagina 26 van de offerteaanvraag zijn deze voorwaarden aan de hand van een linkje te benaderen. Daarnaast worden deze meegestuurd met de nota van inlichtingen.
12	Bijlage F - Conceptovereenkomst art. 3.3	In artikel 3.3 van de concept raamovereenkomst is opgenomen dat een negatieve CBS-indexering verplicht dient te worden doorgevoerd. Inschrijvers trachten met een zo goed mogelijke prijs in te schrijven en houden normaliter geen rekening met een negatieve prijsaanpassing. Bent u akkoord om dit artikel te vervangen dat bij een negatieve CBS-indexering de door te voeren indexering €0 is?	Hiermee gaan wij niet akkoord. Deze bepaling blijft ongewijzigd.
13	Bijlage F - Conceptovereenkomst art. 3	Is de opdrachtgever bereid aantoonbare prijsstijgingen te bespreken met opdrachtnemer om een mogelijkheid tot herindexering te overwegen na een jaar?	Niet akkoord. De gemeente behoudt zich echter wel het recht voor om in uitzonderlijke omstandigheden het gesprek met opdrachtnemer aan te gaan, zonder dat daaruit enig recht op prijsaanpassing voortvloeit.
14	Bijlage F - Conceptovereenkomst	Voor zover de algemene inkoopvoorwaarden geen uitgebreidere aansprakelijkheidsbeperking zou bevatten, bent u akkoord met het opnemen van de volgende clausule in de raamovereenkomst onder artikel 5.4: Behoudens opzet en grove schuld wordt de schadevergoeding beperkt tot directe schade, en zal de schadevergoeding in geen geval meer bedragen dan het bedrag dat door de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering van de betreffende partij wordt uitgevoerd.	Niet akkoord. Opdrachtgever handhaaft de huidige bepaling. Het Burgerlijk Wetboek maakt voor de vraag of schade voor vergoeding in aanmerking komt in beginsel geen onderscheid tussen directe en indirecte schade. Of schade op een partij kan worden verhaald, hangt af van de omstandigheden van het geval, waaronder de toerekenbaarheid van de schade en de aanwezigheid van een causaal verband. Opdrachtgever acht het daarom niet wenselijk om de aansprakelijkheid verder te beperken door een onderscheid te maken tussen directe en indirecte schade.
15	Bijlage G 1. Algemeen punt 19	De verkeersmaatregelen dienen na overleg met de Opdrachtgever te worden uitgevoerd. <u>Aangezien dit per situatie verschillend zal zijn, worden deze dan op basis van aanvullende opdracht verrekend?</u>	Ja, na overleg met opdrachtgever zal dit per situatie achteraf worden verrekend.
16	Bijlage G 1. Algemeen punt 6	Bijlage G 1. Algemeen punt 6: Voordat er gereinigd en geïnspecteerd wordt, moet de aannemer minimaal 1 week voorafgaand aan de uitvoering van de werkzaamheden de bewoners schriftelijk informeren. Bijlage G 2. EISEN PERCEEL 1 punt 5 Drie dagen voorafgaand aan de werkzaamheden dient de opdrachtnemer een huis-aan-huis informatiebrief te verstrekken. <u>Mogen we uitgaan van drie dagen voorafgaand?</u>	Voor beide geldt een minimale termijn van 1 week. Eisen perceel 1 punt 5 wordt hierop aangepast.
17	Bijlage G - Programma van Eisen, Verwerking slib	Wordt alle vrijkomende slib verrekend tegen het op te geven tarief voor oliehoudend water + slib?	Zie het antwoord op vraag 10.
18	Bijlage G - Programma van Eisen, Wortels frezen	Er wordt een meterprijs gevraagd voor het frezen van wortels. Met welke mate van wortelgroei dienen we rekening te houden? Kunt u in plaats van een prijs per meter, de post aanpassen naar prijs per uur?	Het wortelfrezen is niet de hoofdzak van deze opdracht. De opdracht gaat hierbij om het reinigen en inspecteren, maar je gaat ze wel tegenkomen, daarom vragen we wel een prijs uit. U kunt uitgaan van klasse 3. Wij gaan uit van een prijs per meter. Voor de facturatie geldt dat u enkel de gefreesde meters kan factureren.
19	Bijlage G 2. EISEN PERCEEL 1	EIS 50 Voor het verwijderen van wortelgroei d.m.v. robotfrees of waterjet (niet met ketting) klasse 3, 4 en 5, wordt een aparte opdracht gegeven. Waarom wordt in de inschrijfstaat Bijlage E1 Perceel 1 de te realiseren hoeveelheden tweemaal meegenomen, terwijl het resultaat in EIS 50 duidelijk omschreven staat? Nu telt deze tweemaal mee in het gunningscriterium Prijs. Kunt u de inschrijfstaat hierop aanpassen en deze vervangen door een post Verwijderen wortelgroei en Verwijderen inlaten.	Dit is aangepast in het prijzenblad.
20	Bijlage G 2. EISEN PERCEEL 1	Punt 8 en 16: Vanwege veilig werken aan riolen zijn twee man per locatie vereist; mag deze indien reiniging en inspectie samen optrekken; overeenkomstig de BRL K10014 en -15 gerekend worden als twee man?	Ja, dit mag.
21	Bijlage G - Programma van Eisen, perceel 2	Zijn er putten waarbij, vanwege de ligging of beperkte bereikbaarheid, langere slangen nodig zijn of bijvoorbeeld rijplaten of vaste afspraak moeten maken? Indien dit het geval is, ontvangen wij graag inzicht in het aantal betreffende putten, <u>aangezien dit mogelijk extra tijd en materieel inzet met zich meebrengt.</u>	Hierin hebben wij geen inzicht.

22	Bijlage G - Programma van Eisen, perceel 2	Hoe is de bereikbaarheid van de putten?	Hierin hebben wij geen inzicht.
----	--	---	---------------------------------